Estado do Rio Grande do Sul



Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

- 1. Aprovação da Ata da Sessão Ordinária do dia 08 de abril de 2024;
- 2. Deliberação sobre as seguintes proposições:
- **Projeto de Lei nº 020/2024,** de iniciativa do Poder Executivo Municipal, dispõe sobre a cobrança de Contribuição de Melhoria na execução de obra pública de pavimentação asfáltica em CBUQ e de passeio público com acessibilidade, da Rua Golleta Ludwig, e dá outras providências.
- **Projeto de Lei nº 021/2024**, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, autoriza abrir Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 49.156,00, com inclusão de meta no Orçamento do Exercício de 2024, para alocar despesas com aquisição de veículo, com recursos do excesso de arrecadação.
- **Projeto de Lei do Legislativo nº 022/2024**, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, autoriza abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 1.200.000,00, com recursos do superávit financeiro.
- **Projeto de Lei do Legislativo nº 009/2024**, de autoria da vereadora, Célia Lurdes Koerbes, CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SR. EGIDIO GUILHERME STEFFEN (in memoriam) E CIDADÃ HONORÁRIA À SRA. LUCINDA OTILIA STEFFEN (in memoriam).
- Projeto de Lei do Legislativo nº 010/2024, de autoria da vereadora, Célia Lurdes Koerbes, CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SR. INÁCIO EDMUNDO KLEIN (in memoriam) E CIDADÃ HONORÁRIA À SRA. CÉLIA MARIA KLEIN (in memoriam).
- Indicação nº 005/2024, de autoria do vereador, Clóves André Knob, para que o Poder Executivo Municipal estude a possibilidade de instalar um redutor de velocidade no seguinte local: Avenida Poço das Antas, próximo a residência de Pedro Forneck e a Empresa Nei Móveis.
- Indicação nº 006/2024, de autoria do vereador, Clóves André Knob, para que seja feito um estudo de viabilidade para instalação de sinaleira na bifurcação da Avenida Independência com a Avenida Poço das Antas.

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

- Pedido de Informações nº 001/2024, solicitadas as seguintes informações ao Poder Executivo Municipal, representado pela Sra. Prefeita Municipal: A relação dos valores dos Contratos com a empresa responsável pela coleta de lixo no Município nos anos de 2020, 2021, 2022, 2023 e, se disponíveis, de 2024 também.